
n. 200 del 03.10.12 

  

   Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 
                                                                                           

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

     N.  200   DEL  03.10.2012 
          

OGGETTO:  Piano Nazionale per le Città-  Nomina  responsabile del procedimento 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 
- il Presidente della Repubblica, ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di emana-

re disposizioni per favorire la crescita, lo sviluppo e la competitività nei settori delle 
infrastrutture, dell’edilizia e dei trasporti ha emanato il decreto-legge 22 giugno 2012, 
n. 83; 

- l’art. 12 del suddetto decreto prevede che il Ministero delle Infrastrutture  e dei tra-
sporti, predisponga un “ Piano Nazionale per le Città” dedicato alla riqualificazione 
di aree urbane con particolare riferimento a quelle degradate; 

- con decreto del 3 agosto 2012, pubblicato nella G.U. n. 196 del 23.08.2012 è stata isti-
tuita , presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti , un’apposita cabina di re-
gia; 

- i Comuni possono presentare delle proposte entro il 5 ottobre di ogni anno; 
- la cabina di regia seleziona le proposte graduandole secondo la priorità ( alta, media, 

bassa). 
Vista la direttiva impartita con delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28.09.2012 al respon-
sabile del Programma Integrato Jungi  , ing. Salvatore Calvo, di valutare se : 

- il Programma integrato avviato nell’ambito del quartiere Jungi possa avere elementi di 
coerenza con quanto preteso dal Piano in oggetto; 

- predisponga gli atti necessari per l’adesione all’iniziativa, qualora dovesse emergere la 
coerenza con i contenuti del Piano Nazionale in oggetto; 

- riconosca, in sede di adesione, la giusta priorità delle opere da proporre quali : 
l’immediata cantierabilità degli interventi, che le stesse costituiscano completamento 
di opere inserite nel Programma Integrato Jungi  e che rientrano tra quelle previste in 
compensazione; 

Ritenuto aderire all’iniziativa con il progetto relativo ai : “ lavori per la realizzazione di un 
collettore per acque bianche nel viale I° Maggio . Progetto definitivo I° stralcio“; 
Preso atto che il comma 2 lett. a) del decreto 3 agosto 2012 prevede, tra la documentazione 
da presentare a corredo della proposta, una delibera di Giunta Comunale di approvazione del-
la proposta di Contratto di valorizzazione urbana ( CVU) contenete tra le altre cose anche la 
nomina del responsabile del procedimento; 
Individuato quale responsabile del procedimento l’ing. Guglielmo Spanò già RUP del pro-
getto relativo ai “ lavori per la realizzazione di un collettore per acque bianche nel viale I° 
Maggio “; 
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000 
 
 
 



n. 200 del 03.10.12 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)- Nominare Responsabile del Procedimento per l’adesione al Piano Nazionale per le Città 
l’ing. Guglielmo Spanò; 
2)- di autorizzare l’ing. Spanò Guglielmo a predisporre tutti gli atti necessari per l’adesione 
all’iniziativa con il progetto relativo ai : “ lavori per la realizzazione di un collettore per acque 
bianche nel viale I° Maggio. Progetto definitivo I° stralcio “; 
3)-Trasmettere la presente determinazione al servizio segreteria ed in copia al dipendente no-
minato ing. Guglielmo Spanò 
 
 
                                                                              Il Capo VII Settore LL.PP.. 
                                                              (Ing. Salvatore Calvo)  
 

 


